Actum est hoc Barchinone, quarta decima die marcii, anno a Nati-
vitate Domini M°.CCC°.LXXXX secundo. 

Sig ^ num: Guillelmi de Orta, testatoris predicti qui hoc meum 
testamentum quod est ultima voluntas mea, laudo, concedo et firmo. 

Testes vocati et rogati huius rei seu testamenti sunt: religiosus fra-
ter Petrus Marrofi, de dicto ordine fratrum predicatorum; Nathalis 
Amili et Michael Torçat, scriptores Barchinone." 

AHPB. Berenguer Ermengol, leg. 7, man. testamentos años 1385-
1405, ff. 38, 39, v% 41. 

V. docs. 44, 45, 52, 54 y 59. 
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Barcelona, 17 febrero 1393. 

Recibo firmado por el pintor Ramón dez Feu, al mercader Fran­
cesc Serra, de la entrega de una cantidad de dinero en concepto de 
comanda o depósito. 

"Die lune, XVII" die februarii, anno a Nativitate Domini M°CCC° 
LXXXX" tercio. 

Ego Raymundus des Feu, pictor, civis Barchinone, confíteor et re-
cognosco vobis Francisco Serra, mercator, civi dicte civitatis Barchi­
none, quod habui et recepi a vobis et teneo in vestra comanda et puro 
ac plano deposito, quatuordecim libras, decem septem solidos monete 
Barchinone de temo. Et ideo. 

Testes: discretus Petrus de Sala, notarius. civi»; Guillelmus de Rivo 
et Franciscus de Minorisa, notarius, habitatores Barchinone." 

AHPB. Arnaldo Piquer, leg. 7, man. años 1392-1393. Cancelada 
a 4 de junio del mismo año. 
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Barcelona, 3 octubre 1393. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Jalbert Gaucelm 
y Pere Serra. 

"Die veneris, tercia mensis octobris, anno predicto [1393]. 

lalbertus Gaucelm, filius Iohannis Gaucelmi, concedens iura-
mento a me inferius prestito, etc. etatis quatuordecim [annorum ple-
nar ie] excessisse, gratis a presenti die ad quatuor ann[os primo ventu­
ros, promito stare vobiscum] Petro Serra, pictore cive Barchinone, 
causa [adiscendi officium vestrum de pintor et alus pro serviendi] vobis 
in ómnibus mandatis vestris, lioitis et [honestis, et aliis, causa adiscendi 
dictam vestram artem pictorie] . Et quod infra dictum tempus [stabo 
vobiscum et ero vobis bonus, et humilis et fidelis etc. et quod non rece-
dam sine vestra licencia, quod si fecero], dono licencia etc. quod pos-
sitis [me capere etc. Promittens emendare omnes dies] etc. et siquid 
malí [etc. et omnes missiones etc. Credatur . . . ] . Iuro, e t c 

[Ad hec ego Petrus Serra, predictus, laudans predicta, etc. pro-
mit to] providere te dictum la lber tum [Gaucelm, in comestione et 
p o t u . . . ] , et docebo te dictum meum officium e tc . . . "